Dans  l’Ars invocandi spiritus  conservé dans le manuscrit de Florence, 
en réalité un formulaire générique de  conjuration des démons qui est en 

nonam, et presbyter cantet missam pro eo et det ei sacrificium per.vij. dies et maneat cum presbytero 
usque ad.xv. dies, nihil  comendens nisi panem et salem […].

105 Clavicula Salomonis, II, 5, ms. Coxe 25, p. 121.
106 Clavicula Salomonis, II, 2, ms. Coxe 25, p. 114-115 : […] et cum ita cogitaverit et notaverit, 

debet intrare exorcisator in camera sua secreta vel in aliquo loco, ita quod nullus sciat ubi sit quod 
nullus eum possit impedire, et debet se nudum exspoliare, et habeat preparatum balneum sive aquam 
exorcisatam de tali ut dicitur infra de aqua, et accipiat illam aquam et ponat sibi in summitate 
capitis, ita quod descendat usque ad pedes, dicendo istam oracionem : ‘Domine Jhesu Christe, qui 
formasti me indignum de terra et miserabilem peccatorem ad similitudinem tuam, bene † dicere 
et sancti † ficare digneris hanc aquam, ut sit mundificamentum et salvamentum mei corporis et 
anime mee, ut nulla fallacia possit in me modo aliquo  apparere’. ‘O ineffabilis et omnipotens Pater, 
qui unigenitum filium tuum a Johanne Baptista baptisari  concessisti, licet indignus et  contemptus, 
quod aqua ista sit baptismum meum, quod renovatus et mundificatus sim omnibus peccatis meis 
preteritis, presentibus et futuris, per Dominum nostrum Jhesum  Christum’. Postea in aqua ista 
lava te totum et induas prope carnem vestes lineas albas.

107 Clavicula Salomonis, II, 4, ms. Coxe 25, p. 117-120, ici p. 120 : Hoc ter facto [i.e. la récitation 
des formules de  confession] et dicto puro corde et  contrito, stando in loco secreto, accipiat aquam et 
ysopum, vultum suum aspergendo et dicendo ‘Asperges me,  Domine’, cum tali ut dicitur infra de balneis.

108 Clavicula Salomonis, II, 11, ms. Coxe 25, p. 127-128.
109 Clavicula Salomonis, II, 3, ms. Coxe 25, p. 116 : Et si magister vellet habere canem pro socio, 

baptiset eum cum aqua exorcisata. Postea fumigetur dictum canem de fumigacione infra dicta 
et ipsum sic debet  conjurare : ‘Conjuro te et exorciso te, creatura canis, per eum qui te creavit, et 
baptiso te et fumigo te, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen, ut sis verus et fidelis 
socius et amicus meus  verus’.
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partie dérivé du Liber  consecrationum déjà cité, la protection du  conjurateur 
 consiste à chanter au préalable  l’Asperges me suivi des autres chants qui 
 l’accompagnent habituellement110. Puis  s’opère  l’entrée dans le cercle 
protecteur « préparé au nom du Christ », suivie de la récitation du 
psaume 66 (Deus, misereatur nostri) et de prières, dont  l’une, Intret oratio 
mea in  conspectu tuo, Domine, est par ailleurs un chant  d’introduction de la 
messe ou une antienne111. La séquence se termine par le cantique Domine, 
non secundum peccata mea et les premiers versets de  l’Évangile de Jean112.